
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022031500093

93

Nº 50, terça-feira, 15 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2022 - UASG 153031 - UNIFESP

Nº Processo: 23089.123860/2020-45.
Dispensa Nº 3/2022. Contratante: UNIFESP-UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO PAULO .
Contratado: 07.437.996/0001-46 - FUNDACAO DE APOIO A UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO
PAULO. Objeto: Serviços de gerenciamento financeiro e administrativo do curso de
especialização em "ortopedia e traumatologia do esporte - atualização, gestão e inovação
- ead (turma 1)".
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XIII. Vigência: 14/03/2022 a
25/05/2023. Valor Total: R$ 962.800,00. Data de Assinatura: 14/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 14/03/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2022 - UASG 153031 - UNIFESP

Nº Processo: 23089.123860/2020-45.
Dispensa Nº 3/2022. Contratante: UNIFESP-UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO PAULO .
Contratado: 07.437.996/0001-46 - FUNDACAO DE APOIO A UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO
PAULO. Objeto: Serviços de gerenciamento financeiro e administrativo do curso de
especialização em "ortopedia e traumatologia do esporte - atualização, gestão e inovação
- ead (turma 2)".
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XIII. Vigência: 01/10/2022 a
14/01/2024. Valor Total: R$ 962.800,00. Data de Assinatura: 14/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 14/03/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2022 - UASG 153031 - UNIFESP

Número do Contrato: 73/2017.
Nº Processo: 23089.010150/2017-51.
Pregão. Nº 58/2017. Contratante: UNIFESP-UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO PAULO .
Contratado: 10.917.822/0001-95 - UNIVERSO SOLUCOES TECNICAS LTDA. Objeto: Prorrogar
a vigência do contrato pelo período de 6 (seis) meses, de 05/04/2022 a 05/10/2022, de
acordo com a cláusula 2º do contrato n.º 73/2017, com fundamento no que estabelece o
artigo 57, inciso ii da lei 8.666/93 e suas alterações.. Vigência: 05/04/2022 a 05/10/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 49.232,40. Data de Assinatura: 07/03/2001.

(COMPRASNET 4.0 - 07/03/2001).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2021 - UASG 153031

Nº Processo: 23089008544202125. Objeto: O objeto da presente licitação é a
escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de administração, gerenciamento e controle de auto gestão de frota
via cartão com chip e/ou similar, de forma continuada, junto à rede de estabelecimentos
credenciados por meio de sistema informatizado para os veículos que compõem o
patrimônio da Universidade Federal de São Paulo - Campus São José dos Campos. Total de
Itens Licitados: 3. Edital: 15/03/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Talim, 330 - Cep:
12231-280, Vila Nair - São José dos Campos/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/153031-5-00063-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 15/03/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/03/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras.

JULIANA DA SILVA RODRIGUES
Pregoeira

(SIASGnet - 14/03/2022) 153031-15250-2022NE800647

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO COM PESSOAS
EDITAL Nº 131, DE 11 DE MARÇO DE 2022

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias e considerando o que dispõe a Lei 12.772, de 28/12/2012,
publicada no DOU de 31/12/2012, com alterações da Lei 12.863, de 24/09/2013,
publicada no DOU de 25/09/2013, e Lei n° 13.325 de 29/07/2016, publicada no DOU de
29/07/2016, respeitando ainda o que dispõe o Decreto nº 9.739, de 28/03/2019,
publicado no DOU de 29/03/2019, bem como a Resolução nº 116 do Conselho
Universitário, de 27/05/2015, para a consolidação da unidade acadêmica do Campus SÃO
JOSÉ DOS CAMPOS, resolve:

Homologar o Processo Seletivo Simplificado de Professor de Ensino Superior,
na classe de Professor Adjunto A Substituto, regulamentado pelo Edital nº 585, de
16/11/2021, publicado no Diário Oficial da União de 18/11/2021, Seção 3, página 100.
PROCESSO: 23089.013554/2021-82.

. Área/Subárea Vagas Classificação Aprovados(as) Notas

. Probabilidade e Estatística 1 1° Julio Cezar Souza
Vasconcelos

8,79

. 2° Igor Mainenti Leal Lopes 7,63

O presente processo seletivo terá validade de 1 (um) ano, a partir da
publicação deste podendo ser prorrogado por igual período de acordo com o Inciso III do
Artigo 37 da Constituição Federal de 1988, e interesse da administração.

NELSON SASS

EDITAL Nº 132, DE 11 DE MARÇO DE 2022

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias e considerando o que dispõe a Lei 12.772, de 28/12/2012,
publicada no DOU de 31/12/2012, com alterações da Lei 12.863, de 24/09/2013,
publicada no DOU de 25/09/2013, e Lei n° 13.325 de 29/07/2016, publicada no DOU de
29/07/2016, respeitando ainda o que dispõe o Decreto nº 9.739, de 28/03/2019,
publicado no DOU de 29/03/2019, bem como a Resolução nº 116 do Conselho
Universitário, de 27/05/2015, para a consolidação da unidade acadêmica do Campus
BAIXADA SANTISTA, resolve:

Homologar o Processo Seletivo Simplificado de Professor de Ensino Superior,
na classe de Professor Adjunto A Substituto, regulamentado pelo Edital nº 31, de
20/01/2021, publicado no Diário Oficial da União de 21/01/2021, Seção 3, página 62 e
retificado pelo Edital nº 256, de 02/06/2021, publicado no Diário Oficial da União de
10/06/2021, Seção 3, página 80. PROCESSO: 23089.125641/2020-09.

. Área/Subárea Vagas Classificação Aprovados(as) Notas

. Trabalho em Saúde/Saúde
Coletiva

1 1° Isabel Lopes dos Santos
Ke p p l e r

7,74

. 2° Paulo Henrique dos Santos
Mota

7,43

O presente processo seletivo terá validade de 1 (um) ano, a partir da
publicação deste podendo ser prorrogado por igual período de acordo com o Inciso III do
Artigo 37 da Constituição Federal de 1988, e interesse da administração.

NELSON SASS

EDITAL Nº 133, DE 11 DE MARÇO DE 2022

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias e considerando o que dispõe a Lei 12.772, de 28/12/2012,
publicada no DOU de 31/12/2012, com alterações da Lei 12.863, de 24/09/2013,
publicada no DOU de 25/09/2013, e Lei n° 13.325 de 29/07/2016, publicada no DOU de
29/07/2016, respeitando ainda o que dispõe o Decreto nº 9.739, de 28/03/2019,
publicado no DOU de 29/03/2019, bem como a Resolução nº 116 do Conselho
Universitário, de 27/05/2015, para a consolidação da unidade acadêmica do Campus
BAIXADA SANTISTA, resolve:

Homologar o Processo Seletivo Simplificado de Professor de Ensino Superior,
na classe de Professor Assistente A Substituto, regulamentado pelo Edital nº 550, de
04/11/2021, publicado no Diário Oficial da União de 09/11/2021, Seção 3, página 102.
PROCESSO: 23089.011764/2021-36.

. Área/Subárea Vagas Classificação Aprovados(as) Notas

. Terapia
Ocupacional/Terapia

Ocupacional

1 1° Luana Marçon Botteon 7,79

. 2° Lara Carolina Ribeiro
Vilanova

7,52

O presente processo seletivo terá validade de 1 (um) ano, a partir da
publicação deste podendo ser prorrogado por igual período de acordo com o Inciso III do
Artigo 37 da Constituição Federal de 1988, e interesse da administração.

NELSON SASS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 158720 - UFSB

Número do Contrato: 7/2020.
Nº Processo: 23746.003402/2020-07.
Pregão. Nº 6/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA. Contratado:
08.188.158/0001-49 - HOMINUS GESTAO E TECNOLOGIA LTDA. Objeto: Primeiro termo
aditivo ao contrato nº 07/2020, visando à repactuação de preços. Vigência: 11/03/2022 a
13/05/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 16.828.176,30. Data de Assinatura:
11/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 11/03/2022).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
EDITAL Nº 5, DE 11 DE MARÇO DE 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ -
Unifesspa, no uso de suas atribuições, em conformidade com a Lei nº 12.824, de 05
de junho de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 06 de junho de 2013; e
com decreto presidencial de 15 DE SETEMBRO DE 2020, publicado no Diário Oficial da
União nº 177-A, de 15 de setembro de 2020, seção 02, pg. 01, resolve:

HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para
contratação temporária de Professor Substituto do Magistério Superior, objeto do Edital
nº 08, de 03 de setembro de 2021, publicado no Diário Oficial da União nº 169 de
06 de setembro de 2021, seção 03, página 69, conforme especificado abaixo:

01 - Processo nº 23479.005102/2021-33
Área do Concurso: Bioestatística, Epidemiologia e Vigilância em Saúde
Classe: Assistente A
Lotação: Instituto de Estudos em Saúde e Biológicas (IESB)

. ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

. 1º Lugar Wilson Leite Maia Neto

02 - Processo nº 23479.011594/2021-04
Área do Concurso: Ciências Sociais/Ciência Política
Classe: Adjunto A
Lotação: Instituto de Ciências Humanas (ICH)

. ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

. 1º Lugar Danilo Mourão dos Santos

03 - Processo nº 23479.011612/2021-40
Área do Concurso: Currículo e Educação do Campo
Classe: Adjunto A
Lotação: Instituto de Ciências Humanas (ICH)

. ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

. 1º Lugar Valdir da Cruz Rodrigues

04 - Processo nº 23479.008866/2020-08
Área do Concurso: Economia
Classe: Assistente A
Lotação: Instituto de Estudos em Desenvolvimento Agrário e Regional

( I E DA R )

. ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

. 1º Lugar ROSIANNE PEREIRA DA SILVA

05 - Processo nº 23479.015945/2020-67
Área do Concurso: Física Aplicada à Engenharia
Classe: Assistente A
Lotação: Instituto de Geociências e Engenharias (IGE)

. ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

. 1º Lugar Aysses do Carmo Oliveira

06 - Processo nº 23479.013836/2020-13
Área do Concurso: Geologia Geral e Mapeamento Geológico
Classe: Assistente A
Lotação: Instituto de Geociências e Engenharias (IGE)

. ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

. 1º Lugar Daniel Francisco Martins de Sousa

. 2º Lugar Renata de Sousa Nascimento

07 - Processo nº 23479.019281/2019-71
Área do Concurso: História do Brasil
Classe: Assistente A
Lotação: Instituto de Ciências Humanas (ICH)

. ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

. 1º Lugar Ieda Fernandes da Silva

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Eliana Lopes
Realce

Eliana Lopes
Realce

Eliana Lopes
Realce

Eliana Lopes
Realce

Eliana Lopes
Realce

Eliana Lopes
Realce

Eliana Lopes
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-15T02:28:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




